
Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030

FERNANDO JOSÉ 
GUERRA 5913181 007.555.412-78 11/12 a 13/12/2015 2½ (duas e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 11 de dezembro de 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 910116

PORTARIA Nº 051/2015-NAC  DE 11 DE DEZEMBRO DE 
2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados para viagem 
ao município de Melgaço, com a fi nalidade de participarem do 
projeto NATAL D’AGUA.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CINTIA PATRICIA 

CORREA DE OLIVEIRA 57225192 623.217.732-00 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 
meia)

CLEBER AUGUSTO DO 
NASCIMENTO AZEVEDO 54188393 395.494.532-00 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 

meia)
MARINA POMPEU 

ANDRADE BENDELACK 
NELO

54196857 292.280.002-44 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 
meia)

IONELI PENA AZEVEDO 2015676 126.636.542-72 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 
meia)

CELESTE DA CRUZ 
GOMES

5913956 070.164.332-34 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 
meia)

LUIZA LEITE CHAVES 
MONTEIRO

54191568 904.488.472-72 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 
meia)

ARIELI SALGANO 
NOBRE 5895769 004.672.482-65 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 

meia)
JOSÉ DIVAN SANTOS 

DA PENHA 19658 121.136.972-20 14/12 a 17/12/2015 3½ (três e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 11 de dezembro de 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 910154

PORTARIA Nº 52/2015-NAC DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, usando de suas atribuições legais 
e, considerando o disposto no Art. 145, Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
R E S O L V E:
Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias para a servidora DANIELE 
SALIM KHAYAT, Diretora Geral do Núcleo de Articulação e 
Cidadania-NAC, Id. Func. 54186950, CPF: 189.379.422-91, com 
a fi nalidade de participar do projeto NATAL D’AGUA, no município 
de Abaetetuba, no período de 11 à 13/12/15 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 11 DE DEZEMBRO DE 
2015.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 910186

PORTARIA Nº 53/2015-NAC DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, usando de suas atribuições legais 
e, considerando o disposto no Art. 145, Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
R E S O L V E:
Conceder 3 ½ (três e meia) diárias para a servidora DANIELE 
SALIM KHAYAT, Diretora Geral do Núcleo de Articulação e 
Cidadania-NAC, Id. Func. 54186950, CPF: 189.379.422-91, com 
a fi nalidade de participar do projeto NATAL D’AGUA, no município 
de Melgaço, no período de 14 à 17/12/15 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 11 DE DEZEMBRO DE 
2015.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 910190

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2015
Contrato: 011/2015 - NAC
Licitação: Adesão Ata de Registro de Preço nº 003/2015 originada 
através do Pregão Eletrônico nº 004/2015 - SEAD/DGL.
Objeto: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado 
com fornecimento de material, para atender as necessidades do 
Núcleo de Articulação e Cidadania.
Valor Total: R$ 41.313,93 (quarenta e um mil trezentos e treze 
reais e noventa e três centavos)
Data da assinatura: 14/12/2015
Vigência: 14/12/2015 a 13/12/2016
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 449052
Programa de Trabalho: 08.122.1297.6864
Fonte de Recursos: 0101000000
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
C.N.P.J.: 08.686.053/0001-10
Endereço: Av. Senador Lemos, 791, sala 801, Ed. Síntese Plaza 
- Umarizal
CEP: 66.050-005 - Belém/PA
Ordenador: Daniele Salim Khayat

Protocolo 910212

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 362/2015 - CMG.
Número da publicação: 909437
Publicado no DOE Nº 33029 de 11.12.2015.
Onde se lê: 04 à 04/12/15
Leia-se: 03 à 04/12/15

Protocolo 910120

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 364/2015 - CMG, 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: MÁRIO LUIS 
CARDOSO DE OLIVEIRA- CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 
5833132-1, portador do CPF nº 650.284.732-34.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1317.2962                       339030 - R$ 2.500,00 - 
Material de consumo
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (Quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de dezembro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 910113

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365/2015 - CMG, 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 738/2015-CMG, datado de 
09/12/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a 
Policial Militar abaixo mencionada, por ter seguido viagem para 
o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 
37622 THAIS 
MELO FRIAES

572327071 931.017.592-34 30/11 à 03/12/15 3,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de dezembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 910106

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 846/2015-PGE.G., de 11 de dezembro de 2015
O Procurador-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Marcos Alcantara Houat Ebata, id. 
funcional nº 3084760/1, Agente de Portaria, portador do CPF 
604.862.102-78, Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 
(Seiscentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 600,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 08 (oito) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 03 (três) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 910165

DIÁRIA
.

Portaria nº 836/2015-PGE.G., de 10 de dezembro de 2015.
O Procurador-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Gustavo Tavares Monteiro, Procurador do 
Estado, id. Funcional 5896362/1, e Alexandre Mallet Alvarez, 
Motorista, id. Funcional 54189195/2, para comparecer à 
audiência referente ao processo 0004426-10.2014.814.0031, no 
dia 15.12.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Moju/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 909644

Portaria nº 837/2015 - PGE.G., de 10 de dezembro de 
2015.
O Procurador-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e 
½ diárias ao servidor Márcio Mota Vasconcelos, Procurador do 
Estado, id. Funcional 5859301/1, para fi scalizar a 2ª prova 
subjetiva do XX Concurso para Provimento de Cargos de 
Procurador do Estado, no período de 19 a 20.12.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 909666

Portaria nº 838/2015-PGE.G., de 10 de dezembro de 2015.
O Procurador-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, id. Funcional 54194586/1, e Augusto Cesar da Costa 
Moutinho, Motorista, id. Funcional 55589774/1, para comparecer 
à audiência referente ao processo 0001177-18.2015.5.08.0101, 
no dia 09.12.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 909680


